
СЕЛА НОВАЯ СЫДА Новая
Сыда

Добро пожаловать

№8 (114)

16 июня 2017 года

Ведомости
органов местного самоуправления

газета распространяется бесплатно

ОБЪЯВЛЕНИЕ О ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ

НОВОСЫДИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ОБЪЯВЛЯЕТ О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ, ПО 
ВОПРОСУ «О внесении изменений и дополнений в Устав Новосыдинского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края»

  КОТОРЫЕ СОСТОЯТСЯ  
04 июля  2017  ГОДА  В 15.00 ЧАСОВ В СЕЛЬСКОМ ДОМЕ КУЛЬТУРЫ.

С ДОКЛАДОМ НА ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ ВЫСТУПИТ 
ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА О.Г.Стряпкова., 

ПРЕДЛОЖЕНИЯ ЗАИНТЕРЕСОВАННЫХ ГРАЖДАН И ОРГАНИЗАЦИЙ ПО ВЫНОСИМОМУ  НА ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ 
ВОПРОСУ ПРИНИМАЮТСЯ  

   ПО АДРЕСУ: с.Новая Сыда улица Школьная 15 А, Администрация сельсовета.
ПРИГЛАШАЕМ  ВСЕХ  ЖЕЛАЮЩИХ.

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
КРАСНОТУРАНСКИЙ  РАЙОН

НОВОСЫДИНСКИЙ    СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

16.06.2017                                         село Новая Сыда                                 № 21-56-Р      
                               
О внесении изменений и дополнений в решение Новосыдинского сельского
Совета депутатов от 23.12.2016 № 15-41-Р «О  бюджете Муниципального образования 
Новосыдинский сельсовет  на  2017 год и плановый период 2018-2019 годов»

На основании бюджетного кодекса РФ, в соответствии со ст. 23 Устава сельсовета, Новосыдинский 
сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Новосыдинского сельского Совета депутатов  от 23.12.2016 № 15-41-Р 

«О  бюджете Муниципального образования Новосыдинский сельсовет  на  2017 год и плановый 
период 2018-2019 годов» следующие изменения:

        В ст. 1
       Пункт 1.1  Цифры « 5 772 655 рублей 00 копеек» заменить цифрами « 6 093 055  

рублей 00 копеек»;
       Пункт 1.2 Цифры «5 822 014 рублей 45 копеек» заменить цифрами « 6 142 414 рублей 

45 копеек».
       В ст.2 Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложения № 1
       В ст.3 Приложение № 4 изложить в новой редакции согласно приложения № 2
       В ст.4 Приложения № 5,6,8 изложить в новой редакции согласно приложения № 3,4,5
        2.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Ведомости 

органов местного самоуправления села Новая Сыда» и на официальном сайте Администрации 
Новосыдинского сельсовета  не позднее 10 дней после их подписания и вступает в силу в день, 
следующего за днем его официального опубликования.

Глава Новосыдинского сельсовета                                                      О.Г. Стряпкова

Приложение № 1
К решению Новосыдинского сельского Совета депутатов 

от 16.06.2017 № 21-56-Р»О внесении изменений и дополнений
в решение Новосыдинского сельского

Совета депутатов от 23.12.2016 № 15-41-Р
«О  бюджете Муниципального образования 

Новосыдинский сельсовет  на  2017 год и
 плановый период 2018-2019 годов»

Перечень главных администраторов доходов  бюджета муниципального образования 
Новосыдинский сельсовет

№
п/
п

Код
главного 
администратора

Код
классификации доходов 

бюджета
Наименование кода  классификации доходов бюджета

1 2 3 4

Администрация Новосыдинского сельсовета 

1 802 108  04 020  01  1000  110

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному).

2 802 108  04020  01  4000  110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий (прочие поступления).

3 802 111 05025 10  0000  120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и  автономных учреждений)

4 802 111   05035  10 0000   120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

5 802 113  01995   10 0000  130 Прочие доходы от  оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений

6 802 113  02065  10  0000  130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией  имущества  сельских 
поселений.

7 802 113  02995  10  0000  130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений.

8 802 114  02053  10  0000  410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности сельских поселений  (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

9 802 114  06025  10   0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений).

10 802 116  23051  10  0000  140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 
случаев по обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов сельских поселений.

11 802 116  23052  10  0000  140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов сельских поселений.

12 802 116  51040  02   0000 140

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение  
муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 
поселений

13 802 116  90050  10   0000  140  
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

14 802 117  05050  10   0000   180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений

15 802 117  14030   10  0000   180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 

16 802 202   15001  10  2712   151

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений в рамках подпрограммы «Создание условий 
для эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, повышения устойчивости 
бюджетов муниципальных образований Красноярского 
края» государственной программы Красноярского края 
«Управление государственными финансами»

17 802 202   15002  10   0000  151 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

18 802 202  29999   10  1021  151

Субсидии бюджетам сельских поселений на частичное 
финансирование (возмещение) расходов на региональные 
выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной 
платы работников бюджетной сферы не ниже размера 
минимальной заработной платы



16 июня 2017 года�

19 802 202  29999   10  7412  151

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности в рамках 
подпрограммы “Предупреждение, спасение, помощь 
населению в чрезвычайных ситуациях” государственной 
программы Красноярского края “Защита от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение 
безопасности населения

20 802 202  29999  10  7508  151

Субсидии бюджетам сельских поселений на содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
за счет средств дорожного фонда Красноярского края в 
рамках подпрограммы “Дороги Красноярья” государственной 
программы Красноярского края “Развитие транспортной 
системы”

21 802 202  29999  10  7509  151

Субсидии бюджетам сельских поселений на капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения за счет средств дорожного фонда 
Красноярского края в рамках подпрограммы “Дороги 
Красноярья” государственной программы Красноярского 
края “Развитие транспортной системы”

22 802 202   29999 10  7555  151

Субсидии бюджетам сельских поселений на организацию 
и проведение акарицидных обработок мест массового 
отдыха населения в рамках подпрограммы «Профилактика 
заболеваний и формирование здорового образа жизни. 
Развитие первичной медико-санитарной помощи, 
паллиативной помощи и совершенствование системы 
лекарственного обеспечения» государственной программы 
Красноярского края «Развитие здравоохранения»

23 802 202  29999   10   7641  151

Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление 
расходов, направленных на реализацию мероприятий по 
поддержке местных инициатив, в рамках подпрограммы 
“Поддержка местных инициатив” государственной 
программы Красноярского края “Содействие развитию 
местного самоуправления”

24 802 202  29999  10  7741  151

Субсидии бюджетам сельских поселений для реализации 
проектов по благоустройству территорий в рамках 
подпрограммы “Поддержка муниципальных проектов 
по благоустройству территорий и повышению активности 
населения в решении вопросов местного значения” 
государственной программы Красноярского края “Содействие 
развитию местного самоуправления”

25 802 202  49999   10   0000  151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

26 802 202  30024  10   7514    151

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
государственных полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий в рамках 
непрограммных расходов органов судебной власти

27 802 202  35118  10   0000   151
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

28 802 204  05099   10  0000  180 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты сельских поселений

29 802 207  05020  10  0000    180

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов 
сельских поселений

30 802 207  05030  10  0000  180
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений

31 802 218  05010  10  0000  180
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет

32 802 219  60010  10  0000  151
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских поселений

Финансовое управление администрации Краснотуранского района

1 801 117  01050  10   0000   180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

2 801 208  05000 10   0000   180

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 
поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

Приложение № 2 
к решению Новосыдинского сельского Совета депутатов 

от 16.06.2017 № 21-56-Р»О внесении изменений и дополнений
в решение Новосыдинского сельского

Совета депутатов от 23.12.2016 № 15-41-Р
«О  бюджете Муниципального образования 

Новосыдинский сельсовет  на  2017 год и
 плановый период 2018-2019 годов»

Доходы бюджета муниципального образования Новосыдинский сельсовет 
на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов

(рублей)

№
 с

тр
ок

и

Код бюджетной классификации

Наименование  
кодов классификации доходов бюджета

Доходы  
бюджета

поселения 
2017 года

Доходы  
бюджета 

поселения 
2018 года

Доходы  
бюджета

поселения 
2019 года

ко
д 

гл
ав

но
го

 
ад

ми
ни

ст
ра

то
ра

ко
д 

гр
уп

пы

ко
д 

по
дг

ру
пп

ы

ко
д 

ст
ат

ьи

ко
д 

по
дс

та
ть

и

ко
д 

эл
ем

ен
та

ко
д 

 г
ру

пп
ы

 п
од

ви
да

 

ко
д 

ан
ал

ит
ич

ес
ко

й 
гр

уп
пы

 
по

дв
ид

а

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 767 600,00 796 600,00 824 200,00

2 182 1 01 00 000 00 0000 110 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 203 500,00 211 600,00 220 100,00

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 203 500,00 211 600,00 220 100,00

4 182 1 01 02 010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчислены и уплаты налога, осуществляется в соответствии со статьями 
227,227.1 и 228 НК РФ

203 500,00 211 600,00 220 100,00

5 000 1 03 00 000 00 0000 110 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 82 900,00 82 900,00 82 900,00

6 100 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 82 900,00 82 900,00 82 900,00

7 100 1 03 02 230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

33 100,00 33 100,00 33 100,00

8 100 1 03 02 240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

500,00 500,00 500,00

9 100 1 03 02 250 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

56 400,00 56 400,00 56 400,00

10 100 1 03 02 260 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

-7 100,00 -7 100,00  -7 100,00

11 182 1 05 00 000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 2 000,00 2 000,00 2 000,00

12 182 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2 000,00 2 000,00 2 000,00

13 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2 000,00 2 000,00 2 000,00

14 182 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 372 000,00 389 000,00 404 000,00

15 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 29 000,00 32 000,00 33 000,00

16 182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемых к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 29 000,00 32 000,00 33 000,00

17 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 343 000,00 357 000,00 371 000,00

18 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 343 000,00 357 000,00 371 000,00

19 182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 343 000,00 357 000,00 371 000,00



�16 июня 2017

20 000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5 700,00 5 900,00 6 100,00

21 182 1 08 04 000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных  действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации 5 700,00 5 900,00 6 100,00

22 182 1 08 04 020 01 4000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных  действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий (прочие поступления)

5 700,00 5 900,00 6 100,00

23 000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 47 000,00 48 900,00 50 900,00

24 802 1 11 05 000 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

47 000,00 48 900,00 50 900,00

25 802 1 11 05 030 00 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

47 000,00 48 900,00 50 900,00

26 802 1 11 05 035 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

47 000,00 48 900,00 50 900,00

27 802 1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 10 000,00 10 000,00 10 000,00

28 802 1 13 01 000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 10 000,00 10 000,00 10 000,00

29 802 1 13 01 990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 10 000,00 10 000,00 10 000,00

30 802 1 13 01 995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских 
поселений 10 000,00 10 000,00 10 000,00

31 000 1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 44 500,00 46 300,00 48 200,00

32 802 1 17 14 000 00 0000 180 Средства самообложения граждан 44 500,00 46 300,00 48 200,00

33 802 1 17 14 030 10 0000 180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 44 500,00 46 300,00 48 200,00

34 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 320 055,00 4 382 026,00 4 519 189,00

35 802 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РФ 5 320 055,00

4 382 026,00 4 519 189,00
36 802 2 02 10 000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 4 231 500,00 4 231 500,00 4 231 500,00

37 802 2 02 15 001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 3 049 100,00 3 043 700,00 3 043 700,00

38 802 2 02 15 001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 3 049 100,00 3 043 700,00 3 043 700,00

39 802 2 02 15 001 10 2712 151

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений в рамках подпрограммы 
«Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, 
повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Красноярского края» государственной 
программы Красноярского края «Управление государственными финансами»

3 049 100,00 3 043 700,00 3 043 700,00

40 802 2 02 15 002 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности  бюджетов 0,00 0,00   0,00

41 802 2 02 15 002 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности  
бюджетов  0,00  0,00  0,00

42 802 2 02 19 999 00 0000 151 Прочие дотации 0,00 128 926,00 266 089,00

43 802 2 02 19 999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам  сельских поселений 0,00 128 926,00 266 089,00

44 802 2 02 20 000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 932 655,00 20 000,00 20 000,00

45 802 2 02 29 999 00 0000 151 Прочие субсидии 932 655,00 20 000,00 20 000,00

46 802 2 02 29 999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 932 655,00 20 000,00 20 000,00

47 802 2 02 29 999 10 1021 151
Субсидии бюджетам сельских поселений на частичное финансирование (возмещение) расходов на 
региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной 
сферы не ниже размера минимальной заработной платы

5400,00 0,00 0,00

48 802 2 02 29 999 10 7412 151

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
рамках подпрограммы “Предупреждение, спасение, помощь населению в чрезвычайных ситуациях” 
государственной программы Красноярского края “Защита от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера и обеспечение безопасности населения”

11 255,00 0,00 0,00

49 802 2 02 29 999 10 7508 151

Субсидии бюджетам сельских поселений на содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы “Дороги 
Красноярья” государственной программы Красноярского края “Развитие транспортной системы” 61 000,00 0,00 0,00

50 802 2 02 29 999 10 7555 151

Субсидии бюджетам сельских поселений на организацию и проведение акарицидных обработок мест 
массового отдыха населения в рамках подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование 
здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи, паллиативной помощи и 
совершенствование системы лекарственного обеспечения» государственной программы Красноярского 
края «Развитие здравоохранения»

20 000,00 20 000,00 20 000,00

51 802 2 02 29 999 10 7641 151

Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление расходов, направленных на реализацию 
мероприятий по поддержке местных инициатив, в рамках подпрограммы “Поддержка местных инициатив” 
государственной программы Красноярского края “Содействие развитию местного самоуправления” 595 000,00 0,00 0,00

52 802 2 02 29 999 10 7741 151

Субсидии бюджетам сельских поселений для реализации проектов по благоустройству территорий в рамках 
подпрограммы “Поддержка муниципальных проектов по благоустройству территорий и повышению 
активности населения в решении вопросов местного значения” государственной программы Красноярского 
края “Содействие развитию местного самоуправления”

240 000,00 0,00 0,00

53 802 2 02 30 000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 63 700,00 1 600,00 1 600,00

54 802 2 02 30 024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 1 600,00 1 600,00 1 600,00

55 802 2 02 30 024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 1600,00 1600,00 1600,00

56 802 2 02 30 024 10 7514 151
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение государственных полномочий по созданию 
и обеспечению деятельности административных комиссий в рамках непрограммных расходов органов 
судебной власти

1 600,00 1 600,00 1 600,00

57 802 2 02 35 118 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 62 100,00 0,00 0,00

58 802 2 02 35 118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 62 100,00 0,00 0,00

59 802 2 02 40 000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1 210 400,00 1 187 800,00 1 187 800,00

60 802 2 02 49 999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 1 210 400,00 1 187 800,00 1 187 800,00

61 802 2 02 49 999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 1 210 400,00 1 187 800,00 1 187 800,00

62 802 2 04 00 000 00 0000 180 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций 54 000,00 0,00 0,00

63 802 2 04 05 099 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских 
поселений 54 000,00 0,00 0,00

64 802 2 07 00 000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 21 000,00 0,00 0,00

65 802 2 07 05 030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 21 000,00 0,00 0,00

ВСЕГО: 6 093 055,00 5 178 626,00 5 343 389,00



16 июня 2017 года�
Приложение № 3  К решению Новосыдинского сельского Совета депутатов 

от 16.06.2017 № 21-56-Р»О внесении изменений и дополнений
в решение Новосыдинского сельского

Совета депутатов от 23.12.2016 № 15-41-Р
«О  бюджете Муниципального образования 

Новосыдинский сельсовет  на  2017 год и
 плановый период 2018-2019 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и  
подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации  

на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов
(рублей)

Стр. Наименование показателя бюджетной 
классификации

Раздел -
подраздел

Сумма 
на 2017 год

Сумма
на 2018 год 

Сумма
на 2019 год

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 3113845 3191400 3195000

2
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

0102 584262 490156 490156

3

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104 1758185 1843383 1846983

4 Резервные фонды 0111 10000 10000 10000

5 Другие общегосударственные вопросы 0113 761398 847861 847861

6 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 62100 0 0

7 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 62100 0 0

8
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 11817,75 0 0

9 Субсидия на обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности 0310 11817,75 0 0

10 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 144900 82900 82900

11 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 144900 82900 82900

12 ЖИЛИЩНО-КОМУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 0500 1 177 640,70 192200 196200

13 Благоустройство 0503 1 177 640,70 192200 196200

14 КУЛЬТУРА, КИНЕМОТОГРАФИЯ 0800 1193611 1228200 1248200

15 Культура 0801 1193611 1228200 1248200

16 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 22400 22400 22400

17 Другие вопросы в области здравоохранения 0909 22400 22400 22400

18

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

1400 416100 393500 393500

19 Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 1403 416100 393500 393500

20 Условно утвержденные расходы 128926 266089

21 Итого: 6 142 414,45 5178626 5343389

Приложение №4
К решению Новосыдинского сельского Совета депутатов 

от 16.06.2017 № 21-56-Р»О внесении изменений и дополнений
в решение Новосыдинского сельского Совета депутатов от 23.12.2016 

№ 15-41-Р«О  бюджете Муниципального образования Новосыдинский 
сельсовет  на  2017 год и плановый период 2018-2019 годов»

Ведомственная структура расходов  бюджета Новосыдинского сельсовета 

на 2017 год

( рублей)
№ 

строки Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации Код 
ведомства

Раздел, 
подраздел Целевая статья Вид расходов Сумма на          

2017 год
1 2 3 4 5 6

1 Администрация Новосыдинского сельсовета 802    6 142  
414,45

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 802 0100   3 113 845,0

3 Функционирование высшего должностного лица   субъекта Российской Федерации и муниципального образования 802 0102   584 262,0

4 Не программные расходы Новосыдинского сельсовета 802 0102 7600000000  584 262,0

5 Функционирование  администрации Новосыдинского сельсовета 802 0102 7640000000  584 262,0

6 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках не программных 
расходов Главы администрации Новосыдинского сельсовета 802 0102 7640000210  584 262,0

7 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 802 0102 7640000210 100 584 262,0

8 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 802 0102 7640000210 120 584 262,0

9 Функционирование Правительства Российской федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации,  местных администраций 802 0104  1 758 185,0 

10 Не программные расходы Новосыдинского сельсовета 802 0104 7600000000  1 758 185,0

11 Функционирование   администрации Новосыдинского сельсовета  802 0104 7640000000  1 758 185,0

12 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках не программных 
расходов администрации Новосыдинского сельсовета 802 0104 7640000210  

1 758 185,0

13 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 802 0104 7640000210 100 928 286,0

14 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 802 0104 7640000210 120 928 286,0

15 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 802 0104 7640000210 200 827 699,0

16 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 802 0104 7640000210 240 827699,0

17 Иные бюджетные ассигнования 802 0104 7640000210 800 2 200,00

18 Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 0104 7640000210 850 2 200,00

19 Уплата прочих налогов. сборов 802 0104 7640000210 852 1700,00

20 Уплата иных платежей 802 0104 7640000210 853 500,00

21 Резервные фонды 802 0111 10 000,0

22 Не программные расходы Новосыдинского сельсовета 802 0111 7600000000 10 000,0

23 Функционирование   администрации Новосыдинского сельсовета  802 0111 7640000000 10 000,0

24 Резервный фонд муниципального образования в рамках не программных  расходов Новосыдинского сельсовета 802 0111 7640081710 10 000,0

25 Иные бюджетные ассигнования 802 0111 7640081710 800 10 000,0

26 Резервные средства 802 0111 7640081710 870 10 000,0

27 Другие общегосударственные вопросы 802 0113  761 398,0

28 Не программные расходы Новосыдинского сельсовета 802 0113 7600000000 761 398,0

29 Функционирование   администрации Новосыдинского сельсовета  802 0113 7640000000 761 398,0

30 Не программные расходы  на наделение органов местного самоуправления полномочиями в области подведомственных ему 
организаций 802 0113 7640000590  669 298,0

31 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 802 0113 7640000590 100 624 148,0

32 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 802 0113 7640000590 110 624 148,0

33 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных(муниципальных) нужд 802 0113 7640000590 200 39 650,0

34 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 802 0113 7640000590 240 39 650,0

Иные бюджетные ассигнования 802 0113 7640000590 800 5 500,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 0113 7640000590 850 5 500,0



�16 июня 2017

Уплата иных платежей 802 0113 7640000590 853 5 500,0

35 Организация общественных работ для безработных граждан в рамках не программных расходов администрации 
Новосыдинского сельсовета 802 0113 7640081730  90 500,0

36 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 802 0113 7640081730 100 90 500,0

37 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 802 0113 7640081730 110 90 500,0

38 Расходы муниципальных образований на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий в рамках не программных расходов органов местного самоуправления 802 0113 7640075140  1 600,0

39 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 802 0113 7640075140 200 1 600,0

40 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 802 0113 7640075140 240 1 600,0

41 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 802 0200  62 100,0

42 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 802 0203 62 100,0

43 Не программные расходы Новосыдинского сельсовета 802 0203 7600000000 62 100,0

44 Функционирование   администрации Новосыдинского сельсовета  802 0203 7640000000 62 100,0

45 Осуществление первичного воинского учета, на территориях где отсутствуют военные комиссариаты  в рамках не 
программных расходов муниципального образования 802 0203 7640051180  62 100,0

46 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 802 0203 7640051180 100 43 029,0

47 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 802 0203 7640051180 120 43 029,0

48 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных(муниципальных)  нужд 802 0203 7640051180 200 19 071,0

49 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 802 0203 7640051180 240 19 071,0

50 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 802 0300 11 817,75

51 Субсидия на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 802 0310 11 817,75

52 Не программные расходы Новосыдинского сельсовета 802 0310 7600000000 11 817,75

53 Функционирование   администрации Новосыдинского сельсовета  802 0310 7640000000 11 817,75

54

Непрограммные расходы органов местного самоуправления полномочиями на обеспечение первичных мер  пожарной 
безопасности в рамках подпрограммы “Предупреждение, спасение, помощь населению в чрезвычайных ситуациях” 
государственной программы Красноярского края “Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и 
обеспечение безопасности населения” на территории Новосыдинского сельсовета

802 0310 7640074120 11 255,0

55 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 802 0310 7640074120 200 11 255,0

56 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд 802 0310 7640074120 240 11 255,0

57 Софинансирование непрограммных расходов органов местного самоуправления полномочиями на обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности 802 0310 76400S4120 562,75

58 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 802 0310 76400S4120 200 562,75

59 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд 802 0310 76400S4120 240 562,75

60 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 802 0400 144 900,0

61 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 802 0409 144 900,0

62 Не программные расходы Новосыдинского сельсовета 802 0409 7600000000 144 900,0

63 Функционирование   администрации Новосыдинского сельсовета  802 0409 7640000000 144 900,0

64 Не программные расходы органов местного самоуправления полномочиями в области ведения дорожного хозяйства на 
территории Новосыдинского сельсовета 802 0409 7640081740 82 900,0

65 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 802 0409 7640081740 200 82 900,0

66 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд 802 0409 7640081740 240 82 900,0

67

Не программные расходы органов местного самоуправления полномочиями на содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы 
“Дороги Красноярья” государственной программы Красноярского края “Развитие транспортной системы” на 
территории Новосыдинского сельсовета

802 0409 7640075080 61 000,0

68 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 802 0409 7640075080 200 61 000,0

69 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд 802 0409 7640075080 240 61 000,0

70 Софинансирование не программных расходов органов местного самоуправления полномочиями на содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 802 0409 76400S5080 1 000,0

71 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 802 0409 76400S5080 200 1 000,0

72 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд 802 0409 76400S5080 240 1 000,0

73 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 802 0500  1 177 640,7

74 Благоустройство 802 0503   1 177 640,7

75 Муниципальная программа Новосыдинского сельсовета  “Организация комплексного благоустройства территории 
Новосыдинского сельсовета”. 802 0503 0100000000  227 640,7

76 Расходы на “ Уличное освещение” в рамках муниципальной программы Новосыдинского сельсовета  “Организация 
комплексного благоустройства территории Новосыдинского сельсовета” 802 0503 0110081510  70 000,0

77 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд 802 0503 0110081510 200 70 000,0

78 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд 802 0503 0110081510 240 70 000,0

79
Расходы на “ Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории Новосыдинского сельсовета”в рамках 
муниципальной программы Новосыдинского сельсовета  “Организация комплексного благоустройства территории 
Новосыдинского сельсовета”

802 0503 0120081520  98 200,0

80 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)  нужд 802 0503 0120081520 200 98 200,0

81 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)  нужд 802 0503 0120081520 240 98 200,0

82 Расходы на “Прочие мероприятия по благоустройству поселения” в рамках муниципальной программы Новосыдинского 
сельсовета  “Организация комплексного благоустройства территории Новосыдинского сельсовета” 802 0503 0130081530  59 440,7

83 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных(муниципальных)  нужд 802 0503 0130081530 200 59 440,7

84 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных(муниципальных)  нужд 802 0503 0130081530 240 59 440,7

85 Расходы, направленные на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив, за счет субсидии из краевого 
бюджета в рамках непрограммных расходов администрации Новосыдинского сельсовета 802 0503 764007641 595 000,0

86 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 802 0503 764007641 400 595 000,0

87 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной ) собственности 802 0503 764007641 414 595 000,0

88 Софинансирование к расходам, направленным на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив, за счет 
субсидии из краевого бюджета в рамках непрограммных расходов администрации Новосыдинского сельсовета 802 0503 76400S6410 105 000,0

89 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 802 0503 76400S6410 400 105 000,0

90 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной ) собственности 802 0503 76400S6410 414 105 000,0

91

Расходы на реализацию  проекта по благоустройству
 территорий в рамках подпрограммы «Поддержка муниципальных проектов по благоустройству территорий и повышению 
активности населения в решении вопросов местного значения» государственной программы Красноярского края «Содействие 
развития местного самоуправления»  

802 0503 7640077410 240 000,0

92 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных(муниципальных)  нужд 802 0503 7640077410 200 240 000,0

63 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных(муниципальных)  нужд 802 0503 7640077410 240 240 000,0



16 июня 2017 года�

94
Софинансирование расходов на реализацию  проекта по благоустройству территорий в рамках подпрограммы «Поддержка 
муниципальных проектов по благоустройству территорий и повышению активности населения в решении вопросов местного 
значения» государственной программы Красноярского края «Содействие развития местного самоуправления»   

802 0503 76400S7410 10 000,0

95 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных(муниципальных)  нужд 802 0503 76400S7410 200 10 000,0

96 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных(муниципальных)  нужд 802 0503 76400S7410 240 10 000,0

97 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 802 0800  1 193 611,0

98 Культура 802 0801  1 193 611,0

99 Муниципальная программа Новосыдинского сельсовета  “Содействие развитию культуры на территории Новосыдинского 
сельсовета”. 802 0801 0200000000  1 188 211,0

100
Подпрограмма  “сохранение объектов культурного наследия, обеспечение конституционных прав граждан, проживающих 
на территории Новосыдинского сельсовета, на участие в культурной жизни Новосыдинского сельсовета и организация 
дополнительного обучению детей по художественно-эстетическому направлению”

802 0801 0210000000  1 188 211,0

101

Создание  условий для развития и реализации культурного и духовного потенциала населения в рамках 
подпрограммы”сохранение объектов культурного наследия, обеспечение конституционных прав граждан, проживающих 
на территории Новосыдинского сельсовета, на участие в культурной жизни Новосыдинского сельсовета и организация 
дополнительного обучению детей по художественно-эстетическому направлению” муниципальной программы 
Новосыдинского сельсовета  “Содействие развитию культуры на территории Новосыдинского сельсовета” .

802 0801 0210081650  1 188 211,0

102 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 802 0801 0210081650 600 1 188 211,0

103 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 802 0801 0210081650 611 1 188 211,0

104
Непрограммные расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов на региональные выплаты и выплаты, 
обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы 802 0801 7640010210 5 400,0

105 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 802 0801 7640010210 600 5 400,0

106 Субсидии бюджетным учреждением на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 802 0801 7640010210 611 5 400,0

107 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 802 0900  22400,0

108 Другие вопросы в области здравоохранения 802 0909 22 400,0

109 Не программные расходы Новосыдинского сельсовета 802 0909 7600000000 22 400,0

110 Функционирование   администрации Новосыдинского сельсовета  802 0909 7640000000 22 400,0

111 Не программные расходы на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения 802 0909 7640075550  20 000,0

112 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 802 0909 7640075550 200 20 000,0

113 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных)  нужд 802 0909 7640075550 240 20 000,0

114 Софинансирование расходов на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения 802 0909 76400S5550 2 400,0

115 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 802 0909 76400S5550 200 2 400,0

116 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных)  нужд 802 0909 76400S5550 240 2 400,0

117 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ  БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 802 1400  416 100,0

118 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 802 1403   416 100,0

119 Не программные расходы Новосыдинского сельсовета 802 1403 7600000000 416 100,0

120 Функционирование   администрации Новосыдинского сельсовета  802 1403 7640000000 416 100,0

121 Межбюджетные расходы на осуществление переданных полномочий органов местного самоуправления районам в рамках не 
программных расходов администрации Новосыдинского сельсовета 802 1403 7640081900  416 100,0

122 Межбюджетные трансферты 802 1403 7640081900 500 416 100,0

123 Иные межбюджетные трансферты 802 1403 7640081900 540 416 100,0

124 Всего     6 142 414,45

Приложение 5
К решению Новосыдинского сельского Совета 

депутатов 
от 16.06.2017 № 21-56-Р»О внесении изменений и 

дополнений
в решение Новосыдинского сельского

Совета депутатов от 23.12.2016 № 15-41-Р
«О  бюджете Муниципального образования 

Новосыдинский сельсовет  на  2017 год и
 плановый период 2018-2019 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям(программам Новосыдинского  сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, 
разделам, подразделам классификации расходов   бюджета Новосыдинского сельсовета 

на 2017 год
( рублей)

№ 
строки Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации Целевая статья Вид 

расходов
Раздел, 

подраздел
Сумма на

    2017 год
 1 2 3 4 5

1 Муниципальная программа Новосыдинского сельсовета  “Организация комплексного благоустройства на территории 
Новосыдинского сельсовета”. 010000000   1 177 640,7

2 Расходы на “ Уличное освещение”в рамках муниципальной программы Новосыдинского сельсовета  “Организация комплексного 
благоустройства на территории  Новосыдинского сельсовета” 0110081510   70 000,0

3 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0110081510 200  70 000,0

4 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)  нужд 0110081510 240  70 000,0

5 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0110081510 240 0500 70 000,0

6 Благоустройство 0110081510 240 0503 70 000,0

7 Расходы на   “ Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории Новосыдинского сельсовета” в рамках муниципальной программы 
Новосыдинского сельсовета  “Организация комплексного благоустройства на территории   Новосыдинского сельсовета” 0120000000   98 200,0

8 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0120081520 200  98 200,0

9 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)  нужд 0120081520 240  98 200,0

10 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0120081520 240 0500 98 200,0

11 Благоустройство 0120081520 240 0503 98 200,0

12 Расходы на  “Прочие мероприятия по благоустройству поселения” в рамках муниципальной программы Новосыдинского сельсовета  
“Организация комплексного благоустройства на территории   Новосыдинского сельсовета” 0130000000   59 440,7

13 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 0130081530 200  59 440,7

14 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)  нужд 0130081530 240  59 440,7

15 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130081530 240 0500 59 440,7

16 Благоустройство 0130081530 240 0503 59 440,7

17 Расходы, направленные на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив, за счет субсидии из краевого бюджета в рамках 
непрограммных расходов администрации Новосыдинского сельсовета 7640076410 595 000,0



�16 июня 2017

18 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 7640076410 400 595 000,0

19 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной ) собственности 7640076410 414 595 000,0

20 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 7640076410 414 0500 595 000,0

21 Благоустройство 7640076410 414 0503 595 000,0

22 Софинансирование к расходам, направленным на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив, за счет субсидии из краевого 
бюджета в рамках непрограммных расходов администрации Новосыдинского сельсовета 76400S6410 35 000,0

23 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 76400S6410 400 105 000,0

24 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной ) собственности 76400S6410 414 105 000,0

25 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 76400S6410 414 105 000,0

26 Благоустройство 76400S6410 414 105 000,0

27

Расходы на реализацию  проекта по благоустройству
 территорий в рамках подпрограммы «Поддержка муниципальных проектов по благоустройству территорий и повышению активности 
населения в решении вопросов местного значения» государственной программы Красноярского края «Содействие развития местного 
самоуправления»  

7640077410 240 000,0

28 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 7640077410 200 240 000,0

29 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)  нужд 7640077410 240 240 000,0

30 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 7640077410 240 0500 240 000,0

31 Благоустройство 7640077410 240 0503 240 000,0

32
Софинансирование расходов на реализацию  проекта по благоустройству территорий в рамках подпрограммы «Поддержка муниципальных 
проектов по благоустройству территорий и повышению активности населения в решении вопросов местного значения» государственной 
программы Красноярского края «Содействие развития местного самоуправления»   

76400S7410 10 000,0

33 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 76400S7410 200 10 000,0

34 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)  нужд 76400S7410 240 10 000,0
35 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 76400S7410 240 0500 10 000,0

36 Благоустройство 76400S7410 240 0503 10 000,0

37 Муниципальная программа Новосыдинского сельсовета  “Содействие развитию культуры на территории Новосыдинский сельсовет “. 0200000000   1 188 211,0

38
Подпрограмма “сохранение объектов культурного наследия, обеспечение конституционных прав граждан, проживающих на территории 
Новосыдинского сельсовета, на участие в культурной жизни Новосыдинского сельсовета и организация дополнительного обучению детей по 
художественно-эстетическому направлению

0210000000   1 188 211,0

39

Создание условий для развития и реализации культурного и духовного потенциала населения в рамках подпрограммы “сохранение объектов 
культурного наследия, обеспечение конституционных прав граждан, проживающих на территории Новосыдинского сельсовета, на участие 
в культурной жизни Новосыдинского сельсовета и организация дополнительного обучению детей по художественно-эстетическому 
направлению» муниципальной программы Новосыдинского сельсовета “Содействие развитию культуры на территории Новосыдинский 
сельсовет “.

0210081650 1 188 211,0

40 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0210018650 600  1 188 211,0

41 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0210018650 611  1 188 211,0

42 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0210018650 611 0800 1 188 211,0

43 Культура 0210018650 611 0801 1 188 211,0
Непрограммные расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие 
уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы 7640010210 5 400,0

44 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 7640010210 600 5 400,0

45 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 7640010210 611 5 400,0

46 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 7640010210 611 0800 5 400,0

47 Культура 7640010210 611 0801 5 400,0

48 Не программные расходы Новосыдинского сельсовета 7600000000    3 698 562,75

49 Функционирование администрации Новосыдинского сельсовета 7640000000   3 113 845,0

50 Руководство и управление в сфере установленных функций  в рамках не программных расходов Главы администрации Новосыдинского 
сельсовета 7640000210   584 262,0

51 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 7640000210 100  584 262,0

52 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7640000210 120  584 262,0

53 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640000210 120 0100 584 262,0

54 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и   муниципального образования 7640000210 120 0102 584 262,0

55 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов 
администрации Новосыдинского сельсовета 7640000210  1 758 185,0

56 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 7640000210 100  928 286,0

57 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7640000210 120  928 286,0

58 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640000210 120 0100 928 286,0

59 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 7640000210 120 0104 928 286,0

60 Руководство и управление в сфере установленного финансовым органом муниципальной власти в рамках непрограммных расходов 
администрации Новосыдинского сельсовета 7640000210   827 699,0

61 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 7640000210 200  827 699,0

62 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)  нужд 7640000210 240  827 699,0

63 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640000210 240 0100 827 699,0

64 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 7640000210 240 0104 827 699,0

65 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7640000210 2 200,0

66 Уплата прочих налогов. сборов 7640000210 852 1 700,0

67 Уплата иных платежей 7640000210 853 500,0

68 Иные бюджетные ассигнования 7640000210 800 2 200,0

69 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640000210 850 0100 2 200,0

70 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7640000210 850 0104 2 200,0

71 Резервный фонд муниципального образования в рамках не программных расходов Новосыдинского сельсовета 7640081710 10 000,0

72 Иные бюджетные ассигнования 7640081710 800 10 000,0

73 Резервные средства 7640081710 870 10 000,0
74 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640081710 870 0100 10 000,0
75 Резервные фонды 7640081710 870 0111 10 000,0

76 Руководство и управление в сфере установленных функций органов муниципальной власти в рамках непрограммных расходов 7640000590   669 298,0



16 июня 2017 года�

77 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 7640000590 100  624 148,0

78 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7640000590 110  624 148,0

79 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640000590 110 0100 624 148,0

80 Другие общегосударственные вопросы 7640000590 110 0113 624 148,0

81 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 7640000590 200  39 650,0

82 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)  нужд 7640000590 240  39 650,0

83 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640000590 240 0100 39 650,0

84 Другие общегосударственные вопросы 7640000590 240 0113 39 650,0

85 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7640000590 5 500,0

86 Уплата иных платежей 7640000590 853 5 500,0

87 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640000590 800 0100 5 500,0

88 Другие общегосударственные вопросы 7640000590 853 0113 5 500,0

89 Организация общественных работ для безработных граждан в рамках непрограммных расходов администрации Новосыдинского сельсовета 7640081730   90 500,0

90 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 7640081730 100  90 500,0

91 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7640081730 110  90 500,0

92 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640081730 110 0100 90 500,0

93 Другие общегосударственные вопросы 7640081730 110 0113 90 500,0

94 Расходы муниципальных образований на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 7640075140   1 600,00

95 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 7640075140 200  1 600,00

96 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)  нужд 7640075140 240  1 600,00

97 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640075140 240 0100 1 600,00

98 Другие общегосударственные вопросы 7640075140 240 0113 1 600,00

99 Осуществление первичного воинского учета на территории где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов 
муниципального образования 7640051180   62 100,0

100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 7640051180 100  43 029,0

101 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7640051180 120  43 029,0

102 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7640051180 120 0200 43 029,0

103 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7640051180 120 0203 43 029,0

104 Осуществление первичного воинского учета на территории где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов 
муниципального образования 7640051180   19 071,0

105 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 7640051180 200  19 071,0

106 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)  нужд 7640051180 240  19 071,0

107 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7640051180 240 0200 19 071,0

108 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7640051180 240 0203 19 071,0

109

Непрограммные расходы органов местного самоуправления полномочиями на обеспечение первичных мер  пожарной безопасности в рамках 
подпрограммы “Предупреждение, спасение, помощь населению в чрезвычайных ситуациях” государственной программы Красноярского 
края “Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения” на территории 
Новосыдинского сельсовета

7640074120 11 255,0

110 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 7640074120 200 11 255,0

111 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд 7640074120 240 11 255,0

112 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 7640074120 240 0300 11 255,0

113 Субсидия на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 7640074120 240 0310 11 255,0

114 Софинансирование непрограммных расходов органов местного самоуправления полномочиями на обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности 76400S4120 562,75

115 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 76400S4120 200 562,75

116 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд 76400S4120 240 562,75

117 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 76400S4120 240 562,75

118 Субсидия на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 76400S4120 240 562,75

119 Не программные расходы органов местного самоуправления полномочиями в области ведения  дорожного хозяйства на территории 
Новосыдинского сельсовета 7640081740 82 900,0

120 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 7640081740 200 82 900,0

121 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)  нужд 7640081740 240 82 900,0

122 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 7640081740 240 0400 82 900,0

123 Дорожное хозяйства (дорожные фонды) 7640081740 240 0409 82 900,0

124

Не программные расходы органов местного самоуправления полномочиями на содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы “Дороги Красноярья” государственной программы 
Красноярского края “Развитие транспортной системы” на территории Новосыдинского сельсовета 7640075080 61 000,0

125 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 7640075080 200 61 000,0

126 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд 7640075080 240 61 000,0

127 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 7640075080 240 61 000,0

128 Дорожное хозяйства (дорожные фонды) 7640075080 240 61 000,0

129 Софинансирование не программных расходов органов местного самоуправления полномочиями на содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 76400S5080 1 000,0

130 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 76400S5080 200 1 000,0

131 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд 76400S5080 240 1 000,0

132 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 76400S5080 240 1 000,0

133 Дорожное хозяйства (дорожные фонды) 76400S5080 240 1 000,0

134 Не программные расходы на организацию и проведение обработок мест массового отдыха населения 7640075550   20 000,0

135 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных(муниципальных) нужд 7640075550 200  20 000,0

136 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)  нужд 7640075550 240  20 000,0

137 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 7640075550 240 0900 20 000,0

138 Другие вопросы в области здравоохранения 7640075550 240 0909 20 000,0

139 Софинансирование расходов на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения 76400S5550 2 400,0

140 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд 76400S5550 200 2 400,0

141 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных)  нужд 76400S5550 240 2 400,0

142 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 76400S5550 240 0900 2 400,0



�16 июня 2017

143 Другие вопросы в области здравоохранения 76400S5550 240 0909 2 400,0

144 Межбюджетные расходы на осуществление переданных полномочий органов местного самоуправления районам в рамках непрограммных 
расходов администрации Новосыдинского сельсовета 7640081900   416 100,0

145 Межбюджетные трансферты 7640081900 500  416 100,0

146 Иные межбюджетные трансферты 7640081900 540  416 100,0

147 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 7640081900 540 1400 416 100,0

148 Прочие межбюджетные трансферты 7640081900 540  1403 416 100,0

149 Всего    6 137 014,45

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к Решению Новосыдинского сельского Совета депутатов от 02.06.2017 г. 

№ 20-53-Р

          Согласно  решению Новосыдинского сельского Совета депутатов от  02.06.2017 г. № 
20-53-Р       «О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов от 
23.12.2016 № 15-41-Р«О бюджете муниципального образования Новосыдинский  сельсовет 
на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годов»  внести изменения:

ДОХОДЫ:
:
     1.  Увеличить общую сумму доходов бюджета муниципального образования Новосыдинский 

сельсовет на 245 400 рублей за счет увеличения целевых средств из краевого бюджета
          - КБ   802 202 29999 10   1021 151 (Субсидии бюджетам сельских поселений на 

частичное финансирование (возмещение) расходов на региональные выплаты и выплаты, 
обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера 
минимальной заработной платы)

          - КБ 802 202 29999 10 7741 151 (Субсидии бюджетам сельских поселений для реализации 
проектов по благоустройству территорий в рамках подпрограммы «Поддержка муниципальных 
проектов по благоустройству территорий и повышению активности населения в решении 
вопросов местного значения» государственной программы Красноярского края «Содействие 
развитию местного самоуправления»)

Итого: 245 400,00
2. Увеличить  общую сумму доходов бюджета муниципального образования Новосыдинский 

сельсовет  на 75000 рублей за счет безвозмездных поступлений из них :
         - КБ 802 204 05099 10 0000 180 (Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты сельских поселений) в сумме  54 000 рублей;
         - КБ  802 207  05030   10 0000 180 (Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений)  в сумме 21000 рублей.

РАСХОДЫ:
1. Увеличить общую сумму расходов бюджета  муниципального образования Новосыдинский 

сельсовет за счет целевых краевых субсидий на общую сумму 245 400 руб. 00 коп. в том 
числе:  

          -КБК 802 0503  7640077410 244 Расходы на реализацию  проекта по благоустройству 
территорий в рамках подпрограммы «Поддержка муниципальных проектов по благоустройству 
территорий и повышению активности населения в решении вопросов местного значения» 
государственной программы Красноярского края «Содействие развития местного самоуправления»  
Новосыдинского сельсовета   в сумме 240 000руб.

            - КБК 802  0801 7640010210 611 ( Непрограммные расходы на частичное финансирование 
(возмещение) расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной 
платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы) в сумме 
5400 рублей.

          
2. Увеличить общую сумму расходов бюджета  муниципального образования Новосыдинский 

сельсовет за счет безвозмездных поступлений на общую сумму 75 000 руб. 00 коп. в том 
числе:  

-КБК  802 0503 76400S6410 414(Софинансирование к расходам, направленным на реализацию 
мероприятий по поддержке местных инициатив, за счет субсидии из краевого бюджета в рамках 
непрограммных расходов администрации Новосыдинского сельсовета) в сумме 70 000 руб;

- КБК 802 0503 76400S7410 244 (Софинансирование расходов на реализацию  проекта по 
благоустройству территорий в рамках подпрограммы «Поддержка муниципальных проектов по 
благоустройству территорий и повышению активности населения в решении вопросов местного 
значения» государственной программы Красноярского края «Содействие развития местного 
самоуправления»   ) на сумму  5 000 руб

3.  Перераспределение расходов:
           -Уменьшение  по КБК 802 0113 7640000590 242  на сумма 5 500 руб.           (Закупка 

товаров, работ, услуг в сфере информационно - коммуникационных технологий);
          -Увеличение по КБК 802 0113 7640000590 853 на сумму 5 500 руб. (Уплата иных 

платежей).
         - Уменьшение по КБК 802 0104 7640000210 244 на сумму 5000 руб.
(Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)
         - Увеличение по КБК 802 0503 76400S7410 244 (Софинансирование расходов на 

реализацию  проекта по благоустройству территорий в рамках подпрограммы «Поддержка 
муниципальных проектов по благоустройству территорий и повышению активности населения 
в решении вопросов местного значения» государственной программы Красноярского края 
«Содействие развития местного самоуправления»   ) на сумму  5 000 руб.

Главный бухгалтер                                                                       Н.В. Хотькина

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
КРАСНОТУРАНСКИЙ  РАЙОН

НОВОСЫДИНСКИЙ    СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
 

16.06.2016                                  село Новая Сыда                                   № 21-57-Р

О назначении публичных слушаний по проекту решения Новосыдинского сельского Совета 
депутатов  «О внесении изменений и дополнений в Устав Новосыдинского сельсовета   
Краснотуранского района  Красноярского края»

На основании Федерального Закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.61 Устава Новосыдинского 
сельсовета, Положением о публичных слушаниях в Новосыдинском  сельсовете, Новосыдинский 
сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Новосыдинского сельского Совета депутатов 
«О внесении изменений и дополнений в Устав Новосыдинского сельсовета Краснотуранского 
района Красноярского края» на   04.07.2017  года, в 15 -00 часов,  в здании сельского Дома 
Культуры.

2.Утвердить проект решения Новосыдинского сельского Совета депутатов «О внесении изменений 
и дополнений в Устав Новосыдинского сельсовета Краснотуранского района Красноярского 
края» для обсуждения на публичных слушаниях (приложение 1).

3. Утвердить порядок учёта предложений по проекту решения Новосыдинского сельского 
совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Новосыдинского сельсовета 
Краснотуранского района Красноярского края» и участия граждан в его обсуждении (приложение 
2).

4. Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Ведомости органов местного 
самоуправления села Новая Сыда».

5. Контроль за исполнением    решения оставляю за собой.

Глава 
Новосыдинского сельсовета                                                              О.Г.Стряпкова 

Приложение №1
к   решению Новосыдинского  сельского совета депутатов 

от  16.06.2017  № 21-57-Р О назначении публичных слушаний 
по проекту решения Новосыдинского сельского Совета депутатов  

«О внесении изменений и дополнений в Устав Новосыдинского сельсовета   
Краснотуранского района  Красноярского края»

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
КРАСНОТУРАНСКИЙ  РАЙОН

НОВОСЫДИНСКИЙ    СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
16.06.2017                                              место                                           №  ПРОЕКТ
О внесении изменений
и дополнений в Устав
Новосыдинского сельсовета

В целях приведения Устава Новосыдинского сельсовета Краснотуранского района Красноярского 
края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
статьёй 61 Устава Новосыдинского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края, 
Новосыдинский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Новосыдинского сельсовета Краснотуранского района Красноярского 

края следующие изменения:
1.1.  в статье 4:
- пункт 7 изложить в следующей редакции:
 «7. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и 

обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования 
в порядке, предусмотренном пунктом 8  настоящей статьи.»;

- дополнить пунктами 8 следующего содержания:
«8. Опубликование муниципальных правовых актов осуществляется в течение 15  дней, в  газете 

«Ведомости органов местного самоуправления села Новая Сыда», если иное не предусмотрено  
самим актом, настоящим Уставом или действующим законодательством.

1.2. подпункт 13 пункта 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
 «13) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных 

Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской 
Федерации»;»;

1.3. пункт 1 статьи 9 дополнить словами «в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации»;

1.4. в статье 13:
- дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
 «1.1. Глава сельсовета исполняет свои полномочия на постоянной основе.»;



16 июня 2017 года10
- в пункте 5 слова «в возрасте не моложе 21 года» заменить словами «, достигший на день 

голосования 21 года»;

1.5. подпункт 1.5. статьи 16 изложить в следующей редакции:
«1.5. подписывает и обнародует в порядке, установленном уставом муниципального 

образования, нормативные правовые акты, принятые представительным органом муниципального 
образования;»

1.6. статью 17 изложить в следующей редакции:
 «Статья 17. Исполнение полномочий главы сельсовета
 1. В случае досрочного прекращения полномочий Главы сельсовета либо применения 

к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу 
или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет  заместитель 
главы администрации сельсовета, а в случае, если указанное лицо не назначено или не может 
исполнять полномочия Главы сельсовета, то эти обязанности исполняет  заместитель председателя 
сельского Совета депутатов.

 2. В случае временного отсутствия главы поселения (отпуск, болезнь, командировка и 
т.д.) его полномочия исполняет заместитель главы администрации, а в случае его отсутствия – иное 
должностное лицо органов местного самоуправления, определенное Советом депутатов.»;

1.7. в пункте 2.1 статьи 28 слова «, осуществляющего свои полномочия на постоянной 
основе» исключить;

1.8. в статье 31.1:
- пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Администрация сельсовета организует и осуществляет муниципальный контроль за 

соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми 
по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены 
федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный 
контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами 
Красноярского края.»;

- подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2) разработка административных регламентов осуществления муниципального контроля в 

соответствующих сферах деятельности, разработка в соответствии с типовыми административными 
регламентами, утверждаемыми уполномоченными органами исполнительной власти Красноярского 
края, административных регламентов осуществления регионального государственного контроля 
(надзора), полномочиями по осуществлению которого наделены органы местного самоуправления. 
Разработка и принятие указанных административных регламентов осуществляются в порядке, 
установленном нормативными правовыми актами Красноярского края;»;

- подпункт 3 пункта 2 исключить;
 - подпункты 3, 4 пункта 4 изложить в следующей редакции:
 «3) выдача предписаний юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об 

устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении 
мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, 
растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) 
народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав 
Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам 
Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, 
культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности 
государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному 
имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами;

4) принятие мер  по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, 
предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, 
растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и 
культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, 
включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе 
уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое 
историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного 
фонда, обеспечению безопасности государства, предупреждению возникновения чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, а также меры по привлечению лиц, допустивших 
выявленные нарушения, к ответственности.»;

1.9. статью 37 изложить в следующей редакции:
 «Статья 37. Правотворческая инициатива граждан
 1. С правотворческой инициативой может выступить инициативная группа граждан, 

обладающих избирательным правом, в порядке, установленном нормативным правовым актом 
Совета депутатов.

 Минимальная численность инициативной группы граждан устанавливается нормативным 
решением Совета депутатов и не может превышать 3 процента от числа жителей поселений, 
обладающих избирательным правом.

 2. Проект муниципального правового акта, внесенный в порядке реализации 
правотворческой инициативы граждан, подлежит обязательному рассмотрению органом 
местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления сельсовета, к 
компетенции которых относится принятие соответствующего акта, в течение трех месяцев со 
дня внесения.

 3. Для осуществления правотворческой инициативы регистрации инициативной группы 
не требуется.

 4. Мотивированное решение, принятое по результатам рассмотрения проекта 
муниципального правового акта, внесенного в порядке реализации правотворческой инициативы 
граждан, должно быть официально в письменной форме доведено до сведения внесшей его 
инициативной группы граждан.»;

1.10. подпункт 1 пункта 2 статьи 38 изложить в следующей редакции:
 «1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального 

нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, 
когда в устав сельсовета вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений 
Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов 
субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими 
нормативными правовыми актами;»;

1.11. в пункте 4 статьи 53 слова «затрат на их денежное содержание» заменить 
словами «расходов на оплату их труда»;

1.12. в статье 57:
- в пункте 1 слова «6 лет» заменить словами «не менее шести лет»;
- пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Пенсия за выслугу лет, выплачиваемая за счет средств местного бюджета, устанавливается 

в таком размере, чтобы сумма трудовой пенсии (государственной пенсии) и пенсии за выслугу 

лет составляла 45 процентов ежемесячного денежного вознаграждения, с учетом районного 
коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими 
условиями, при наличии срока исполнения полномочий по муниципальной должности шесть 
лет. 

Размер пенсии за выслугу лет может увеличиваться на четыре процента ежемесячного денежного 
вознаграждения за каждый последующий год исполнения полномочий по муниципальной 
должности, при этом сумма трудовой пенсии (государственной пенсии) и пенсии за выслугу лет 
не может превышать 75 процентов ежемесячного денежного вознаграждения с учетом районного 
коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими 
условиями.»;

1.13. в статье 61:
- абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учёта предложений по 

проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав сельсовета, 
а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав сельсовета вносятся 
изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, 
федеральных законов, Устава или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения 
Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;

- пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Проект устава сельсовета, проект нормативного правового акта о внесении в устав изменений 

и дополнений подлежит вынесению на публичные слушания в соответствии с настоящим 
Уставом.».

2. Контроль за исполнением Решения возложить на главу сельсовета.
3. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Новосыдинского сельсовета 

Краснотуранского района Красноярского края подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего 
за днем официального опубликования (обнародования).

Глава Новосыдинского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края обязан 
опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений 
в Устав Новосыдинского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края, в течение 
семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации 
по Красноярскому краю. 

Глава Новосыдинского сельсовета                                                        О.Г. Стряпкова

Приложение №2
к    решению Новосыдинского сельского совета депутатов 

от  № 16.07.2017  № 21-57-Р О назначении публичных слушаний 
по проекту решения Новосыдинского сельского Совета депутатов  

«О внесении изменений и дополнений в Устав Новосыдинского сельсовета   
Краснотуранского района  Красноярского края»

ПОРЯДОК 
учета предложений по проекту 

решения о внесении изменений   и дополнений в Устав 
 Новосыдинского сельсовета и участие граждан в обсуждении

              1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и направлен на реализацию прав граждан на участие в обсуждении изменений, 
вносимых в Устав сельсовета и проекта бюджета.

                
               2. Проект решения сельского Совета депутатов о внесении изменений и дополнений 

в Устав сельсовета, подлежит официальному опубликованию  не  позднее  чем за 30 дней со 
дня рассмотрения сельским Советом депутатов  данного проекта решения с одновременным 
опубликованием настоящего Порядка.

             
               3. Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами Российской Федерации, 

проживающими на территории сельсовета и обладающими избирательным правом.
              
              4.Предложения по проекту  решения подаются  в администрацию сельсовета в 

письменном виде в течении 15 дней со дня его опубликования. В индивидуальных предложениях 
граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес места жительства и личная 
подпись гражданина. Коллективные предложения граждан принимаются с указанием фамилии, 
имени, отчество, адреса места жительства лица, которому доверено представлять вносимые 
предложения.

              5. Предложения граждан вносятся только в отношении изменений, содержащихся 
в проекте решения.

                   Предложения, внесенные с нарушением требований, установленных настоящим 
Порядком, рассмотрению не подлежат.

               
              6. Администрация сельсовета рассматривает поступившие предложения не позднее 

5 дней после окончания  срока поступления предложений по проекту решения.

              7.Инициаторы предложений вправе присутствовать, принимать участие в обсуждении 
своих предложений, для чего администрация сельсовета заблаговременно информирует их о 
месте и времени рассмотрения.

                  По результатам обсуждения, в срок,  установленный  пунктом 6 настоящего Порядка  
администрация сельсовета принимает решение о внесении поступивших предложений  по 
проекту решения на публичные  (общественные) слушания, либо отклоняет их. В случае если 
инициаторы не присутствовали на заседании при  обсуждении внесенных   ими  предложений, 
их информируют о принятом  решении.

            8. Проект решения, а также вынесенные на публичные (общественные) слушания 
предложения граждан  подлежат обсуждению на публичных (общественных) слушаниях в 
порядке, установленном сельским Советом депутатов.

           9. Итоговые документы публичных (общественных) слушаний направляются  администрацией 
сельсовета в сельский Совет депутатов на следующий рабочий день после проведения публичных 
(общественных) слушаний и учитываются депутатами при рассмотрении проекта решения на 
сессии сельского Совета депутатов.

Учредители:
Сельский Совет депутатов
Новосыдинского сельсовета,
Глава сельсовета.  

Отпечатано в типографии
ООО «Фирма «Март», г. Абакан,
пр. Ленина, 79. Тел. (3902) 22-34-27
Тираж 20 экз. 

Ответственный
за выпуск:
Стряпкова О. Г.

ВЕДОмОСти
ОргАНОВ мЕСтНОгО САмОупрАВЛЕНиЯ

СЕЛА НОВАЯ СЫДАновая
сыда

Добро пожаловать


